[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           РЕШЕНИЕ

16.04.2018  г. №_41/2 р.С.

«О мерах поддержки членов добровольной народной дружины»
В целях стимулирования граждан и их объединений на участие в охране общественного порядка, создания и деятельности народных дружин на территории муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Оренбургской области от 06.03.2015 г. № 3035/837-V – OЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с участием граждан и их объединений в охране общественного порядка в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Членам добровольной народной дружины, созданной на территории муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области предоставляются следующие меры поддержки:
1.1. Личное страхование на период осуществления деятельности члена народной дружины на случай гибели(смерти), заболевания, ранения(контузии), травмы или увечья(далее – ранения) члена добровольной дружины, в связи с выполнением им функций члена добровольной народной дружины.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования-
-председатель Совета депутатов МО
Ясногорский сельсовет					                            А.В.Золотухин

Разослано: финотделу, МРИФНС № 6 России   по Оренбургской области,          прокурору, для обнародования

1